THERMAL
Termoconvettore 2000W con funzione turbo e timer
2000W Thermoconvector with turbo and timer function
Termoconvector con turbo y timer
Convecteur 2000W avec fonction turbo et minuterie
Cod. 158640023
Manuale d’uso
User manual

Questo apparecchio è stato progettato e costruito per un impiego esclusivamente domestico: qualunque altro utilizzo fa
decadere la garanzia.
La garanzia non copre:
• le parti soggette ad usura o logorio, né quelle parti che necessitano di una sostituzione e/o manutenzione periodica;
• l’uso professionale del prodotto;
• i mal funzionamenti o qualsiasi difetto dovuti ad errata installazione, configurazione, aggiornamento di software / BIOS /
firmware non eseguita da personale autorizzato MELCHIONI READY SRL;
• riparazioni o interventi eseguiti da persone non autorizzate da MELCHIONI READY SRL;
• manipolazioni di componenti dell'assemblaggio o, ove applicabile, del software;
• difetti provocati da caduta o trasporto, fulmine, sbalzi di tensione, infiltrazioni di liquidi, apertura dell'apparecchio,
intemperie, fuoco, disordini pubblici, aerazione inadeguata o errata alimentazione;
• eventuali accessori, ad esempio: scatole, borse, batterie, ecc. usate con questo prodotto;
• interventi a domicilio per controlli di comodo o presunti difetti.
CONFORMITA’ DEL PRODOTTO
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto TERMOCONVETTORE Mod. THERMAL (cod. 158640023)  è conforme
alla Direttiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, concernente l’armonizzazione delle
legislazioni degli Stati membri relative alla compatibilità elettromagnetica.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto TERMOCONVETTORE Mod. THERMAL (cod. 158640023) è conforme
alla Direttiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, concernente l’armonizzazione delle
legislazioni degli Stati membri relative alla messa a disposizione sul mercato del materiale elettrico destinato a essere
adoperato entro taluni limiti di tensione.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il prodotto TERMOCONVETTORE Mod. THERMAL (cod. 158640023) è conforme
alla Direttiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 21 ottobre 2009, relativa all’istituzione di un quadro
per l’elaborazione di specifiche per la progettazione ecocompatibile dei prodotti connessi all’energia.
Il produttore Melchioni Ready S.r.l. dichiara che il TERMOCONVETTORE Mod. THERMAL (cod. 158640023) è conforme alla
Direttiva 2011/65/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 8 giugno 2011 e successiva Direttiva Delegata 2015/863 della
Commissione, sulla restrizione dell’uso di determinate sostanze pericolose nelle apparecchiature elettriche ed elettroniche.
Ai sensi della Direttiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 4 luglio 2012, sui rifiuti di apparecchiature
elettriche ed elettroniche (RAEE), la presenza del simbolo del bidone barrato   indica che questo apparecchio non è da
considerarsi quale rifiuto urbano: il suo smaltimento deve pertanto essere effettuato mediante raccolta separata. Lo
smaltimento effettuato in maniera non separata può costituire un potenziale danno per l'ambiente e per la salute. Tale
prodotto può essere restituito al distributore all' atto dell'acquisto di un nuovo apparecchio. Lo smaltimento improprio

Rotate the outer ring of the timer clockwise until the current time is aligned with the arrow,
example: if it is 8:00 in the evening, rotate the ring until 20 in line with the arrow.
Set the time when the convector is turned on by removing the segment (or segments) on the outer ring corresponding to the
time in which the convector is to be switched on. Each segment has a duration of 15 minutes. After setting, the convector will
operate every day as programmed, as long as it is plugged into a power outlet and if the heating element switch and
thermostat are turned on.
If continuous operation is required, set the timer selector to position "I". If you want to return to timed operation, move the
selector back to the central position
NOTE: using the timer function, pay attention to the fact that the convector will turn on even if unattended.
CLEANING AND MAINTENANCE
Before cleaning, always disconnect the product from the mains and allow it to cool.
Clean the outside of the convector with a soft cloth. Do not allow water to enter inside.
Do not use detergents or abrasives.
CONFORMITY OF THE PRODUCT
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Convector heater Mod. THERMAL (cod. [158640023) is in
compliance with Directive 2014/30/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february 2014, on the
harmonisation of the laws of the Member States relating to electromagnetic compatibility.
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Convector heater Mod. THERMAL (cod. [158640023)  is in
compliance with Directive 2014/35/EU of the European Parliament and of the Council, of 26 february 2014, on the
harmonisation of the laws of the Member States relating to the making available on the market of electrical equipment
designed for use within certain voltage limits.
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Convector heater Mod. THERMAL (cod. [158640023) is in
compliance with Directive 2009/125/EC of the European Parliament and of the Council, of 21 october 2009, establishing a
framework for the setting of ecodesign requirements for energy-related products.
The producer Melchioni Ready S.r.l. declares that the product Convector heater Mod. THERMAL (cod. [158640023) is in
compliance with Directive 2011/65/EU of the European Parliament and of the Council, of 8 june 2011 and subsequent
Commission Delegated Directive 2015/863, on the restriction of the use of certain hazardous substances in electrical and
electronic equipment.
According to Directive 2012/19/EU of the European Parliament and of the Council, of 4 july 2012, on waste electrical and
electronic equipment (WEEE), the presence of the crossed-out bin symbol  indicates that this appliance is not to be
considered as urban waste: its disposal must therefore be carried out by separate collection. Disposal in a non-separate manner
may constitute a potential harm to the environment and health. This product can be returned to the distributor when
purchasing a new device. Improper disposal of the appliance constitutes misconduct and is subject to sanctions by the Public

LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO
Antes de limpiar, siempre desconecte el producto de la red eléctrica y deje que se enfríe. Limpie el exterior del convector con
un paño suave. No permita que entre agua en el interior. No utilice detergentes ni abrasivos
CONFORMIDAD DE PRODUCTO
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Termoconvector Mod. THERMAL (cod. 158640023)  cumple con la
Directiva 2014/30/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014, sobre la armonización de las
legislaciones de los Estados miembros en materia de compatibilidad electromagnética.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Termoconvector Mod. THERMAL (cod. 158640023)   cumple con la
Directiva 2014/35/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 26 de febrero de 2014, sobre la armonización de las
legislaciones de los Estados miembros en materia de comercialización de material eléctrico destinado a utilizarse con
determinados límites de tensión.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Termoconvector Mod. THERMAL (cod. 158640023)  cumple con la
Directiva 2009/125/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 21 de octubre de 2009, por la que se instaura un marco para
el establecimiento de requisitos de diseño ecológico aplicables a los productos relacionados con la energía.
El productor Melchioni Ready S.r.l. declara que el producto Termoconvector Mod. THERMAL (cod. 158640023)  cumple con la
Directiva 2011/65/CE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 8 de junio de 2011 y posterior Directiva Delegada de la
Comisión 2015/863, sobre restricciones a la utilización de determinadas sustancias peligrosas en aparatos eléctricos y
electrónicos.
De conformidad con la Directiva 2012/19/UE del Parlamento Europeo y del Consejo, de 4 de julio de 2012, sobre residuos de
aparatos eléctricos y electrónicos (WEEE), la presencia del símbolo del contenedor tachado  indica que este aparato no